

پیامبر گرامی اسلام(ص):

کینه و حسد، کارهای نیک انسان را نابود می کنند، همان طوری که آتش، هیزم را از بین می برد

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۲۸۱



طلوع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رمز - طبقه اول
تلفن: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۲
فکس: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱
کازرون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفن: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶
تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع
چاپ: نجف زاده شیراز
شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

امروز شما



متولدین فروردین: هم اکنون شما در نظر دارید با یکی از دوستان خیلی صمیمی تان همکار شوید. با وجود اینکه شما همیشه اولین کاری که می کنید این است که سفره دل خود را باز می کنید! اما الان عقلانی نیست که این کار بکنید و بهتر است تا موقعی که موفقیت را خوب ارزیابی نکرده اید این کار را نکنید. صبر و شکیبایی موهبتی است که به شما عطا شده است، پس انقدر عجله نکنید!

متولدین اردیبهشت: امروز یک آدم سچ می تواند برای شما محدودیت ایجاد کند، البته شما هم فرصت قرار کردن از دست این آدم را دارید! خیلی مهم است که در مورد نظرات خود پافشاری کنید، اما باید یاد بگیرید که این پافشاری تبدیل به لجبازی نشود. همچنین بدانید که وقتی ایده خوبی دارید و کسی هم ازتان پشتیبانی می کند حتما باید آن را به نتیجه برسانید.

متولدین فروردین: شما امروز به قدرت و تسلط دیگران معترض هستید، برای اینکه دوست ندارید از دستورات دیگران اطاعت کنید. شما فکر می کنید که خودتان بهتر می دانید کارها را چگونه انجام دهید و دوست دارید مورد تحسین و احترام واقع شوید. این می تواند برای شما فرصتی باشد که به دیگران نشان دهید چقدر باهوش هستید، پس اجازه ندهید که هر کسی در مورد برنامه های شخصی تان نظر بدهد.

متولدین مرداد: شما امروز فقط احساس سر حال بودن می کنید، اما درست نیست هر آنچه که در فکرتان دارید را با دیگران در میان بگذارید. مثل اینکه شما مدتی برنامه های تان را موقف گذاشته بودید، ولی حالا که شروع کرده اید اجرا کنید، موانع یکی پس از دیگری ظاهر می شوند. آرامش داشته باشید و به دنبال راهی باشید که در حین کار کردن تا جایی که می توانید از کارتان لذت ببرید.

متولدین شهریور: شما دیشب خواب آرامی نداشتید، چرا که به خاطر خواب های روتن و واضح دیشب یکسره از این دنده به آن دنده شدید! اما حالا که صبح شده این رویاها کمرنگ تر شده اند. شما دوباره در موقعیت احساسی جدیدی قرار می گیرید، پس قبل از اینکه درگیر کار جدید شوید، روی نتیجه کارهای قبلی خود تمرکز کنید.

متولدین مهر: امروز شما بر سر دوراهی قرار می گیرید. از یک طرف شما می خواهید کار خاصی انجام دهید؛ شما کارهای عقب افتاده زیادی برای انجام دادن دارید و شور و هیجان شما می تواند تبدیل به عصبانیت شدید شود. از طرف دیگر اگر کسی تلاش کنید محیط امن و آرامی برای خود درست کنید، عجیب اینکه احساس خوابیدگی بیشتر از خلوت و محیط دنج خود جدا افتاده اید. اما الان نباید نگران این باشید که چه راهی را انتخاب کنید؛ فقط ببینید که طالع شما چیست و سرنوشت شما را به چه مسیری هدایت می کند.

متولدین آبان: شما امروز قصد دارید احساسات خود را از دیگران پنهان کنید، اما اگر به احساسات خود توجه نکنید، مجبورید آنها را فاش کنید. هم اکنون شما خیلی راحت می توانید احساسات خود را ابراز کنید، ولی دیگران زیاد تمایل ندارند به حرف های شما گوش دهند. اما حواستان باشد که زیاد حرف نزنید! برای اینکه گفتن حقیقت خیلی طول می کشد.

متولدین آذر: با وجود اینکه شما منتظرید که اتفاقی بیفتد، ولی امروز خیلی کند می گذرد. شما نمی خواهید خودتان را با رویا پردازی های زیبا و مربوط به آینده سرگرم کنید، بلکه می خواهید کاری بزرگ انجام بدهید. ولی اگر تا ظهر دست به کار نشوید، ممکن است کم کم انگیزه های خود را از دست داده و قبل از تلاش کردن برنامه های خود را به یک یا دو روز بعد موکول کنید.

متولدین دی: اینکه شما به چه سستی در حال جستجو و کنکاش هستید اصلا اهمیتی ندارد، احتمال دارد که نتوانید به کنه اتفاقاتی که افتاده پی ببرید. شاید انگیزه های افراد دیگر برایتان روشن شود، ولی آنها بیشتر از آنچه که شما فکر می کنید مرموز و ناشناخته هستند. به جای اینکه سعی کنید مهمانان دیگر را شناسایی و وقت باارزش تان را تلف کنید، فقط چیزهایی که جلوی چشم خود می بینید را قبول کنید. شما بعداً هم می توانید به این عملیات کار آگاهی خود بپردازید!!

متولدین بهمن: شما امروز هر کاری انجام می دهید که در حین کار کردن لذت ببرید. خوشبختانه یک نفر هم به پنهان کمک می کند، او به اندازه کافی تلاش می کند به پنهان بگذرد، اما نمی تواند همه چیز را راست و ریس کند. در حین شاد بودن به قوانین هم عمل کنید، زیرا اگر وسوسه شوید کاری انجام دهید که برخلاف وظیفه شناسی تان باشد، رئیس تان فوری شما را معجزات می کند.

متولدین اسفند: امروز شما واقعاً اخلاق و هوشمند هستید، اما اگر در مقابل دیدگاه های عالی تر مقاومت کنید مشکل ایجاد خواهد شد. شما به خصوص مواقعی که فکر می کنید خطرهای زیادی تهدیدتان می کند، حسابی گیج و آشفته می شوید. با وجود اینکه شما بر روی جزئیات بیشتر تمرکز می کنید، ولی آنها جزئیاتی شیه به هم هستند که باعث شکست خوردن تان می شوند. برعکس شما باید ایده های بزرگ داشته و خطر کردن را بپذیرید.

شهاب حسینی چگونه بازیگر شد؟

ترتیب کار من در تلویزیون شروع شد. آن برنامه خیلی موفق بود. در آن زمان امیرحسین مدرس و کامیار اسماعیلی در برنامه «نیمرخ» این راه را هموار کرده بودند و ما در برنامه اکسیژن یک سری موزیک های پاپ و رپ کار کردیم که خیلی باعث جذابیت برنامه شد.

سینما یک هدف را دنبال می کند. ما یک قصه تعریف می کنیم که در آن یک سری آدم وجود دارند. این آدمها می توانند هر کدام از ما باشند. در داستانی که این افراد شکل می دهند یک حرفی نهفته است که تماشاگر، آخر ماجرا باید آن را درک کند. خیلی از فیلمها بوده اند که در انسانها دگرگونی های عظیم ایجاد کردند مثل فیلم «دیگران»

وقتی من این فیلم را در «سینما فرهنگ» دیدم نمی دانستم که مردم با زنده ام، روح یا جسم. این فیلم را صرفاً به خاطر خانم نیکول کیدمن دوست ندارم هر چند که ایشان بازی حرفه ای و محشری داشته ولی در واقع عضو موثر یک تیم بوده است چون من همان قدر که لحظاتی برجسته بازی خانم کیدمن را به خاطر سپرده ام، لحظه هایی از بازی آن مستخدم را هم به یاد می آورم. موسیقی فیلم، تدوین، دکوپاژ، همه مسئولیت های زندگی خانوادگی وارد این حرفه شد. کسانی که این مسئولیت را دارند می دانند چقدر دغدغه های خاص خودش را دارد. من یک دوره ای از کارم را به تلویزیون و جویای که مردم و مخاطبین به من داده اند مدتی هستم و حالا که در سینما هستم نمی توانم بگویم خدا حافظ تلویزیون و مخاطبان تلویزیون! چون اگر این کار را بکنم و کاری کنم که تماشاگر هم آن را باور کند.

وقتی یک نفر در کلاس سستی می کشد یعنی نسبت لذت بردن به سستی کشیدنش یک به ۱۰ است. کاری که ارائه می دهد خیلی ارزشمند است. اگر هیچ بازیگری نیست که از کار خودش لذت نبرد. بازیگر هنگام لذت نبرد. اول خودش از کار خودش لذت می برد. وقتی کات می دهند دیگران به او می گویند که چه کرده است. به هر حال لحظه ای که بازی صورت می گیرد بازیگر لذت می برد و وقتی بازیگر احساس لذت می کند سهم خودش را از کار می گیرد. حالا موظف است این لذت را به دیگران هم منتقل کند. البته منظورم این نیست که نگاه های دلبرانه به تماشاگر بکنید، گاهی اوقات وقتی نقش اقتضا می کند تماشاگر باید از من بدش بیاید. ما



بچه ها کار طنز را ادامه دادند و من شومین بودم؛ سلام و عرض ادب و ... سال ۷۵، ۷۶ در فرهنگسرای شفق، کیش و اراک. اوایل کار کمی تپق می زدم. بعد به تدریج به تماشاگر ارتباط برقرار کردم و توانستم ادامه دهم.

اینها همه پله پله بود. آن زمان من تئاتر دانشجویی کار می کردم. یکی از بچه هایی که در آن تئاتر کار می کرد دستیار آقای فردرو شد. ایشان می خواستند مجموعه هایی به نام «جمعه ها با شبکه ۲» تهیه کنند. آن دوست ما موظف شد برای آیتیم در طنز بازیگر انتخاب کند، بدهی بود که اول سراغ ما بیاید چون یک سال بود که با هم تئاتر کار می کردیم. آتیا بود که من با ۲ نفر آشنا شدم؛ کامران ملک مطیعی و نادر سلیمانی. از طریق کامران برای گویندگی در رادیو دعوت شدم و از طریق نادر به آن تیم رفتم. در آن برنامه های بین مردم مسابقه اجرا می کردیم، مثل مسابقه خوانندگی و ... خلاصه جوی شاد ایجاد می کردیم و هر قدر انسان از کاری که می کند انرژی مثبت کسب کند اعتماد به نفسش برای ادامه کار بیشتر می شود. در همین ایام یکی از دوستانم به من گفت: «آقای رسول برنامه ای برای شبکه ۲ تهیه و تولید می کند به اسم «اکسیژن» و برای انتخاب مجری آن تست می گیرد.» بین ۱۵۰ نفر در تست شرکت کردم و لطف خدا که همواره همراهم بوده انتخاب شدم. به این



مجتبی کار می کنید ناچارید که گوش ها را تقویت کنید، این موضوع برای بازیگر یک نقطه مثبت است. بازیگرانی هستند که تا وقتی دهان باز نکرده اند نمی توانیم با آنها ارتباط برقرار کنیم ولی وقتی با گویش خودش می نوازد و خوش آهنگ حرف می زند، انسان را جذب می کند. من اگر در کار اجرا نمی رفتم به این گویش نمی رسیدم.

آشنایی با حیوانات خانگی

علی قاسمپور

ایگوانا

ایگوانا به انگلیسی Iguana: یک جنس (خانواده ایگوانیایدیه) از مارمولک است که زیستگاه آن نواحی استوایی مرکزی و جنوبی قاره آمریکا و حوزه دریای کارائیب است. جنس ایگوانا شامل دو گونه است، ایگوانای سبز که گاهی چون حیوان خانگی نیز نگهداری می شود و دیگری ایگوانای آنتیل کوچک (جزایر آنتیل) است که (به علت تخریب زیستگاه) در خطر انقراض قرار دارد. نام ایگوانا از واژه اسپانیایی ایوانا گرفته شده است. گونه های کمیابی از این جانور در جزایر گالاپاگوس زندگی می کنند. همه ساله نام تعدادی از گونه های ایگوانا در فهرست قرمز اتحادیه بین المللی حفاظت از محیط زیست منتشر می شود. هر دو گونه ایگوانا (سبز و آنتیل کوچک) دارای غیب هستند، ردیفی از خار روی پشت خود تا دم دارند. ایگواناها در روی فرق سر خود (پدیده ای به نام) چشم سوم دارند. ایگواناها بینایی بسیار خوبی دارند، توانایی دیدن شکل ها، سایه ها، رنگها و حرکت را در فواصل زیاد دارند. ایگواناها برای راهروی از میان جنگلهای شلوغ و همچنین برای یافتن غذا از چشمهای خود نهایت استفاده را می برند. آنها برای برقراری ارتباط با هم نوعان خود سیگنالهای قابل مشاهده ارسال می کنند. ایگواناها به محرکهای رنگی مانند نارنجی، زرد، صورتی و به ندرت آبی به عنوان ماده غذایی پاسخ می دهند.



کلاهی که فکر می کند!

میتکران کلاه ایمنی هوشمندی ساخته اند که دارای ویژگی های یک نمایشگر بر روی سر، آینه مجازی، ارتباط با تلفن هوشمند و کنترل صدا است اما برخلاف عینک گوگل این گجت می تواند جان انسان را در تصادفات نجات دهد.

یک شرکت آمریکایی کلاه های ایمنی برای موتور سیکلت سواران و دوچرخه سواران عرضه کرده است که دارای نمایشگری چند کاربردی است. این کلاه ایمنی که «Skully P1» نام دارد هفته گذشته در نمایشگاه پاییزه فناوری های نوظهور ۲۰۱۳ در «سیلیکون ولی»، عرضه شده است.

یک لیزر سه بعدی در این کلاه تعبیه شده است تا از قرار گرفتن مناسب کلاه بر روی سر کاربر اطمینان حاصل کند. این کلاه دارای یک دوربین لنزی با زوایای بسیار باز برای دید پشت سر کاربر است که کاربر می تواند از هر آنچه که در پشت سر و اطرافش روی می دهد، تصویر ویدیویی زنده دریافت کند که این به معنی دید کامل ۱۸۰ درجه ای است. این تصویر بر روی نمایشگری که بر روی لبه داخلی کلاه قرار دارد نشان داده می شود. این ویژگی به تنهایی می تواند متحول کننده باشد. این کلاه به ویژه برای دوچرخه سواران کاربردهای قابل توجهی دارد چرا که دوچرخه سوار برای حفظ تعادل دوچرخه به جلو خم می شود و به همین دلیل شانه و آرنجش مانع دید آینه می شود. اما علاوه بر آینه های مجازی، این نمایشگر هشدار و پیام های تلفن هوشمند را مانند تماس های وارده و پیام ها نشان می دهد و همچنین به فهرست موسیقی دستگاه نیز دسترسی دارد و می تواند عملکرد هندزفری نیز داشته باشد. مارکوس ولر رئیس و مدیر اجرایی شرکت «Skully Helmets» می گوید: هوشیاری کامل برای راکب دوچرخه و موتور سیکلت بسیار ضروری است. ما «Skully P1» را به عنوان گسترشی برای حواس راکب طراحی کردیم. این کلاه می بیند، می شنود، احساس می کند و از همه مهمتر فکر می کند و کاربر را به بقیه جهان مرتبط می سازد. این تازه اول کار برای این کلاه است. قرار است این کلاه ابتکاری از سال ۲۰۱۴ به بازار عرضه شود اما تا آن زمان، شرکت Skully در پی داوطلبانی است که پیش از عرضه رسمی بخواهند این کلاه را آزمایش کنند. قطعاً کلاه ایمنی P1 نخستین کلاه هوشمند در بازار است.



خواندنی هایی از گوشه و کنار دنیا

کشف ذرات طلا در ذرات اوتکالیپتوسا
دانشمندان استرالیایی اعلام کردند ذرات طلا را در برگ های درخت اوتکالیپتوس کشف کرده اند. محققان سازمان تحقیقات صنعتی و علمی استرالیا اعلام کردند بررسی آنها در منطقه «کالیگورلی» در غرب استرالیا انجام گرفت که در دهه ۱۸۰۰ میلادی، محل معادن طلا بود. دکتر «مل لیترن» و همکارانش می گویند به نظر می رسد این درخت ها، ذرات طلا را به وسیله ریشه های خود از عمق ۳۰ متری زمین جذب کرده باشند. وی می گوید درخت اوتکالیپتوس همانند یک هیدرولیک عمل می کند و دهها متر به عمق زمین فرو می رود و ذرات طلا را بالا می کشد. دانشمندان در این بررسی از روش نمونه برداری بیوشیمیایی زیر سطح زمین و تصویر برداری به روش اشعه ایکس، استفاده کردند.



از نگاه دوربین کازرون بلوار سلمان فارسی عکاس: محمدرضا نوکام

